R e g e s t o :  Noberasco1, pp. 129, 130.

In  nomine Domini amen. In  publico et generali parlamento homi- 
num potestacie Quiliani et locorum olim epischopatus Saone, voce pre- 
conis et sono campane more solito congregato in loco subscripto, de 
mandato providi viri, domini Nicolai de Varixio a, honorabillis potesta- 
tis dictorum locorum, pro infrascriptis ordinandis et specialiter peragen- 
dis, cui quidem parlamento infrascripti homines qui sunt ultra duas ter
cias partes hominum dicte potestacie, locorum, castellarne Quiliani et lo
corum olim episcopatus Saone interfuerunt dicti dominus potestas et ho
mines infrascripti, supradictus dominus b potestas, in presencia, de 0 vo
lúntate et consensu dictorum d hominum infrascriptorum, et ipsi homines 
infrascripti, in presencia et cum auctoritate, decreto et consensu domini 
potestatis predicti, presentís et auctorizantis, omni via, iure, modo et 
forma quibus melius potuerunt et possunt fecerunt, constituerunt, creave- 
runt, ordinaverunt et in locum et vicem diete universitatis potestacie va- 
lis Quiliani possuerunt eorum et dictorum hominum et universitatis 
valis Quiliani predicte síndicos, procuratores, actores, factores, nuncios 
speciales et negociorum gestores et quicquid melius dici seu fieri potest, 
videlicet Guillelmum Laquerium dictum Carcagnum de Laqueriis et Ia- 
cobum Natarellum de Morucio olim episcopatus Saone, ambos de dieta 
potestacia Q uilianie, absentes tanquam presentes et utrumque ipsorum 
in solidum ita quod non sit melior condicio occupantis sed quod unus 
ipsorum f inceperit alter prosequi, mediare, terminare valeat et finire, 
specialiter ad compromittendum et compromissum plenum, largum et ge
nerale de alto et basso faciendum, cum piena, larga et generali potestate 
et baylia, nomine et vice dictarum universitatum castellarne Quiliani et 
olim episcopatus Saone et pro eis in magnificum et excelsum dominum, 
dominum Anthonium de Montaldo, Dei gratia Ianuensium ducem et po- 
puli defensorem, tamquam in ipsurn dominum Anthonium privatum E et 
singulärem personam vel etiam in quameumque et quascumque alias 
personas in quas et prout dicto magnifico domino duci vel ipsis sindicis 
comuniter vel divisim placuerit et videbitur in, de et super omnibus cau
sis et singulis litibus, controversiis, differentiis seu questionibus verten-
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tibus seu ver ti sperantibus quovis modo inter dictas universitates locorum 
predictorum et potestacie Quiliani, ex una parte, et homines, comune et 
universitatem civitatis Saone, ex altera, et e converso et etiam maxime 
de et super omnibus et singulis cedibus, vulneribus, iniuriis, rancoribus, 
incendiis, combustionibus, predis, rapinis, violenciis et offensionibus rea- 
libus vel personalibus, damnis, multis, penis illatis, commissis, datis, fac- 
tis seu perpetratis quomodocumque, quandoeumque et qualitercumque per 
dictam com unitatem h, universitatem et comune Saone seu homines eiu- 
sdem vel alios eorum nomine vel opere1 contra dictam universitatem 
Quiliani et olim episcopatus predicti vel potestatiam predictam et quasli- 
bet personas dictorum locorum et e converso per dictos homines vel per
sonas diete universitatis potestatie Quiliani predicte et olim episcopatus 
Saone vel aliquem ex eis vel alios eorum opere vel nomine contra dictum 
comune et universitatem seu homines eomunis Saone vel personas seu 
bona ipsorum vel alicuius eorum vel ipsis quomodocumque nec non de 
et super omnibus et singulis que dictis occasionibus et qualibet earum 
per se partes predicte sibi invicem, comuniter et divisim petere seu re- 
quirere possent causis et occasionibus suprascriptis ac etiam de et super 
omnibus et singulis litibus, causis, questionibus, differentiis, iurgiis et 
controversiis quibuscumque inter comune Saone superius nominatum et 
dictam universitatem hominum capellaniej Quiliani et locorum olim epi
scopatus Saone et e converso vel aliquam ipsarum vigentibus, vertenti- 
bus seu verti sperantibus vel que possent contingere de futuro tam oc
casione confinium, pertinentiarum, territorii, iurium, iurisdictionum et 
quavis alia ratione, occasionek vel causa que dici vel exeogitari possit, 
sedandis, extinguendis et sopiendis de iure vel de concordio et prout et 
sicut dictis sindicis placuerit et melius vidébitur terminandis ', cum po- 
testate et bailia diffiniendi, pronunciandi, decidendi, arbitrando arbitra- 
mentandi, absolvendi, condemnandi semel et pluries et omni iure, via, 
modo et forma quibus ipsis sindicis melius vidébitur et placuerit de iure 
et prout ipsis dominis arbitratoribus vidébitur et placuerit vel secundum 
Deum et rectas consciencias dictorum dominorum arbitratorum m, omis
sis quibuscumque sollenitatibus iuris tam in pronunciando quam in pro
cedendo et etiam cum potestate et bailia ipsis sindicis attributa, et man
dato quod eisdem sindicis attribuunt et concedunt de et super omnibus 
et singulis suprascriptis et infrascriptis et eorum quolibet cum sindico 
vel sindicis dicti eomunis Saone componendo concordando acceptandi, 
stipulando conveniendi, transigendi et paciscendi et specialiter de et su
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per ripattico quod est infra aquam Zinolle et Mattogni, sub illis modis, 
formis e t n condictionibus, clausulis et cautellis, sollennitatibus, penis, 
ypotechis et bonorum obligationibus de quibus eisdem sindicis placuerit 
e t 0 videbitur experirep perinde ad obligandum homines dictarum uni- 
versitatum potestatie Quiliani et universitatis in, pro et super omnibus 
et singulis suprascriptis prout eisdem sindicis vel eorum alteri videbitur 
convenire et generaliter ad omnia et singula suprascripta et alia quelibet 
faciendum, gerendum, exercendum et procurandum ac faciendum que in 
predictis et circa q et i n r quolibet eorum et in dependentibus, emergenti- 
bus, incidentibus, accessoriis et connexis predictis et cuilibet predictorum 
utilia vel necessaria videbuntur et ipsis sindicis vel eorum alteri visum 
fuerit expedire et que quilibet veri et legitimi sindici cuiuslibet universi
tatis melius facere possunt, dantes et concedentes ipsi constituentes, no
mine et vice dictarum universitatum, predictis eorum sindicis et utrique 
eorum in solidum largam, plenam, liberam et generalem potestatem et 
bailiam, cum pieno, largo, libero et generali mandato in predictis et circa 
predicta et quolibet predictorum | (c. l x x x ii  r.) et in dependentibus ut 
supra, cum clausulis, obligationibus, promissionibus, penarum adiectio- 
nibus, sollenitatibus et cautellis necessariis vel opportunis nec non fa
ciendi, gerendi, tractandi, administrandi coram ipsis dominis comissariis 
et alibi omnia et singula que ipsis sindicis videbuntur neccessaria vel 
expedientia pro diffinitione et terminatione omnium predictorum et cu
iuslibet eorum, promittentes et solleniter convenientes, nomine e t s vice 
diete universitatis et castellarne Quiliani et olim episcopatus Saone, mi- 
chi notario infrascripto, ut comuni persone publice * officio publico agen
ti et stipulanti nomine et vice omnium et singulorum quorum interest, 
interfuit, intererit vel interesse poterit in futurum, firma, rata, grata, va
lida, stabilia, accepta et perpetuo immobilia u habere et tenere, compiere, 
attendere et effectualiter observare omnia et singula facta, gesta, nego- 
ciata, tractata, composita, promissa, procuratav, gerenda, fienda, tractan- 
da, componenda, (tractanda) promittenda, procuranda et administranda 
in predictis et circa predicta et quolibet eorum et in dependentibus ut 
supra per dictos eorum sindicos et utrumque ipsorum et contra ea vel 
eorum aliqua nullo tempore facere, dicere, opponere, venire vel quomo- 
dolibet allegare aliquo ingenio vel colore quesito vel querendo seu ali
qua ratione, occasione vel causa, de iure vel de facto. De et super qui
bus omnibus et singulis predirti dominus potestas et homines rogaverunt 
fieri publicum instrumentum per me notarium infrascriptum, Nomina
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quorum hominum qui ¡predictis interfuerunt sunt hec w: Iohannes Sachus, 
Nicolaus Guelfus, Franciscus Marabotus, Ianinus de Monteburoto, Iohan
nes Marmoya, Salvinus Linardus, Benedictus Bragnus, Georgius Pertu- 
sius, Ansaldus Bonellus, Dominicus Porcus, Anthonius Maiaraldus, Do- 
minicus Bencius, Leonus Lacherius, Michael Marmoya, Conradus Dera
ta, Iacobus Natarellus, Iacobus Marmoya, Franciscus Rubeus, Guillel- 
mus Brignonus, Guillelmus de Iustenexi, Petrinus Canis, Paulinus de 
Odino, Iohannes de Carcaria, Franciscus de Odino, Pisanus Tinalia, Ia
ninus Caytus, Ianinus Caihinus, Iulianus Magnonus, Anthonius Bechus, 
Henricus de Preerio, Petrus Calvus, Conradus Iherrus, Iacobus Sacha- 
rellus, Guillelmus Garilius, Iacobus Bechus, Quilianus de Conradis, Io
hannes Resellus, Iohannes de Lodeo, Leonardus Seracagna, Anthonius 
Iherrus, Paulus Rolerus, Bartholomeus de Rata, Nicolinus Massucus, Ma
nuel de Odino, Guillelmus Bariolus, Berthonus de Monte Moro, Petrus 
Iordanus, Anthonius Bercius, Georgius Guersus, Luchinus Iordanus, Qui
lianus Natarellus, Franciscus Bechanus, Guillelmus Biotus, Anthonius 
Garinus, Luchinus Ensaguerfi, Quilianus Bonavia, Iohannes Testa, La- 
franohus Rubatus, Andriolus Maiharaldus, Franciscus Cestarius, Nicolla 
Margaionus, Filipus Gallus, Guillelmus Iohannarus, Franciscus Ceponus, 
Anthonius Boxellus, Anthonius Scapinus, Cataneus Scapinus et Angelli- 
nus lacolla. Acta fuerunt hec omnia in burgo et in ecclesia Sancti Lau- 
rentii de Quiliano, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo no- 
nagesimo tercio, indictione quinta decima secundum cursum Ianue, die 
quarta marcii. Testes Dominicus Niger de Andoria x, Facinus Achinus, et 
Ianotus Gariano y, omnes de Andoria, vocati et rogati.